

**SPRAWOZDANIE Z POSIEDZEŃ
ZARZĄDU POWIATU WODZISŁAWSKIEGO
W OKRESIE OD OSTATNIEJ SESJI
- GŁÓWNE ZAGADNIENIA**

I. Zarząd Powiatu na posiedzeniu w dniu 26 września 2025 r.:

1. Wyraził zgodę na zawarcie umowy dotacji ze Skarbem Państwa - Wojewodą Śląskim o dofinansowanie z budżetu państwa przedsięwzięć realizowanych w ramach Rządowego programu wspierania organów prowadzących szkoły i placówki w rozwijaniu umiejętności cyfrowych dzieci i młodzieży na lata 2025–2029 – „Cyfrowy Uczeń” oraz udzielił pełnomocnictw do realizacji przedsięwzięć w ramach ww. programu w edycji 2025:
 - Dyrektorowi Zespołu Placówek Szkolno - Wychowawczo - Rewalidacyjnych w Wodzisławiu Śląskim, Panu Józefowi Pierzdze,
 - Dyrektorowi Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Wodzisławiu Śląskim, Panu Jarosławowi Rudolowi.
2. Udzielił pełnomocnictwa Dyrektorowi Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Rydułtowach, Pani Beacie Pirogowicz do zawarcia umowy o dofinansowanie, realizacji i rozliczenia projektu pt. „Ślęscy uczniowie aktywni zawodowo na rynku europejskim” w ramach programu Erasmus Plus, Sektor - Kształcenie i szkolenia zawodowe, Akcja 1 - Krótkoterminowe projekty na rzecz mobilności osób uczących się i kadry w sektorze kształcenia i szkolenia zawodowego (KA122-VET), współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w ramach projektu „Zagraniczna mobilność edukacyjna uczniów i absolwentów oraz kadry kształcenia zawodowego”, realizowanego w programie Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-2027 (FERS).
3. Udzielił pełnomocnictwa Dyrektorowi Powiatowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Wodzisławiu Śląskim, Pani Iwonie Miler, do realizacji i rozliczenia projektu pt. „Learning From The Holocaust Memories”, w ramach programu CERV - Citizens, Equality, Rights and Values, priorytetu: Wzmacnianie pamięci o Holokauście wobec ludności żydowskiej (CERV-2025-CITIZENS-REM-HOLOCAUSTJEW), naboru: Europejska Pamięć-2025.
4. Wyraził zgodę na przygotowanie i przeprowadzenie przez Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Pszowie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym o wartości szacunkowej przekraczającej wyrażoną w złotych równowartość kwoty 60.000 EURO dla zadania pn.: „Dostawa samochodów do testowania stanowiących wyposażenie BCU w Pszowie”.
5. Powołał Komisję Przetargową do przygotowania i przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie podstawowym pn.: „Dostawa sprzętu komputerowego”.
6. Wyraził zgodę na wnioskowane zmiany w kalkulacji kosztów oraz opisie zadania publicznego pt.: „Halowy turniej młodzieżowych drużyn pożarniczych z powiatu wodzisławskiego w sporcie pożarniczym”, realizowanego przez Ochotniczą Straż Pożarną w Bluszczowie, w związku ze zwiększeniem przewidywanej liczby uczestników zadania z 60 do 96.

7. Wyraził zgodę na oddanie do użyczenia na kolejne 5 lat Miastu Rydułtowy części nieruchomości, o powierzchni 1 m², położonej w Rydułtowach przy ul. Strzelców Bytomskich 11, stanowiącej własność Powiatu Wodzisławskiego, na której usytuowany jest cokół betonowy, w celu umieszczenia na nim tablicy edukacyjnej dotyczącej systemu gospodarki odpadami systemu obowiązującego na terenie Miasta.
8. Udzielił pełnomocnictw dla pracowników Wydziału Organizacyjno-Administracyjnego Starostwa Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim do składania oświadczeń woli związanych z prowadzeniem bieżącej działalności Powiatu Wodzisławskiego, które mogą spowodować powstanie zobowiązania majątkowego.

II. Zarząd Powiatu na posiedzeniu w dniu 8 października 2025 r.:

1. Postanowił zawrzeć aneks do porozumienia z dnia 13 września 2019 roku w sprawie organizacji oraz zasad finansowania nauki religii w pozaszkolnych punktach katechetycznych Kościoła Ewangelicko - Augsburskiego - Parafia w Wodzisławiu Śląskim, w celu aktualizacji wykazu liczby uczniów korzystających z nauki religii w pozaszkolnych punktach katechetycznych Kościoła Ewangelicko – Augsburskiego w roku szkolnym 2025/2026.
2. Wyraził zgodę na przygotowanie i przeprowadzenie przez Powiatowe Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Wodzisławiu Śląskim postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym o wartości szacunkowej przekraczającej wyrażoną w złotych równowartość kwoty 60.000 EURO dla zadania pn. „Wybór ekspertów do prowadzenia szkolenia organizowanego w ramach projektu Branżowe Centrum Umiejętności w Wodzisławiu Śląskim w Dziedzinie Robotyki”.
3. Wyraził zgodę na zwiększenie limitu wydatków ujętych w dziale 600 - Transport i łączność, rozdziale 60004 - Lokalny transport zbiorowy, do kwoty 700.000 zł w celu zapewnienia nieprzerwanego funkcjonowania powiatowych przewozów pasażerskich.
4. Postanowił ogłosić otwarty konkurs ofert na powierzenie prowadzenia na terenie powiatu wodzisławskiego punktów, w których będzie udzielana nieodpłatna pomoc prawna lub świadczone nieodpłatne poradnictwo obywatelskie w 2026 roku.
5. Powołał Komisję Konkursową w celu opiniowania ofert złożonych na realizację zadania z zakresu pomocy społecznej polegającego na prowadzeniu punktu wsparcia dla osób z niepełnosprawnościami w okresie od 15 października 2025 r. do 15 lipca 2026 r.
6. Wyraził zgodę na przygotowanie i przeprowadzenie przez Dom Pomocy Społecznej im. Papieża Jana Pawła II postępowań o udzielenie zamówień publicznych w trybie podstawowym o wartości szacunkowej przekraczającej wyrażoną w złotych równowartość kwoty 60.000 euro pn.: „Sukcesywne dostawy wraz z transportem świeżych warzyw i owoców w 2026 r.”, „Sukcesywne dostawy wraz z transportem świeżego mięsa i wędlin w 2026 r.”, „Sukcesywne dostawy wraz z transportem mleka, produktów mleczarskich, olei, tłuszczów zwierzęcych i roślinnych w 2026 r.”
7. Zaakceptował i skierował do Rady Powiatu Wodzisławskiego oraz konsultacji społecznych projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Powiatu Wodzisławskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2026 rok”.

III. Zarząd Powiatu na posiedzeniu w dniu 15 października 2025 r.:

1. Wyraził zgodę na uruchomienie środków z rezerwy celowej w wysokości 100.000 zł na zarządzanie kryzysowe.
2. Przyjął do wiadomości informację na temat rozkładu godzin pracy aptek na terenie Powiatu Wodzisławskiego w 2026 roku.
3. Wyraził wolę nabycia nieruchomości w drodze darowizny od Miasta Rydułtowy, stanowiących pasy drogowe dróg powiatowych.
4. Wyraził zgodę na wycinkę 4 sztuk drzew z gatunku modrzew zlokalizowanych na nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Wodzisławskiego w trwałym zarządzie Zespołu Szkół Licealnych i Technicznych w Rydułtowach.
5. Wyraził zgodę na zawarcie umowy o udzielenie pomocy finansowej Powiatowi Wodzisławskiemu przez Gminę Gorzyce w wysokości 700.000 zł z przeznaczeniem na realizację zadania o nazwie: „Przebudowa ul. Wodzisławskiej w Turzy Śląskiej”.
6. Zaakceptował i skierował pod obrady Rady Powiatu Wodzisławskiego projekty uchwał w następujących sprawach:
 - a) podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych,
 - b) uchylenia uchwały Nr XLVII/570/2006 Rady Powiatu Wodzisławskiego z dnia 22 czerwca 2006r. w sprawie uchwalenia Statutu Powiatowego Urzędu Pracy w Wodzisławiu Śląskim.

IV. Zarząd Powiatu na posiedzeniu w dniu 22 października 2025 r.:

1. Udzielił pełnomocnictwa Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śląskim Aleksandrze Witoszek do podejmowania w imieniu Powiatu Wodzisławskiego wszelkich czynności związanych z realizacją programu „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2026.
2. Unieważnił otwarty konkurs ofert na realizację zadania z zakresu pomocy społecznej polegającego na prowadzeniu punktu wsparcia dla osób z niepełnosprawnościami w okresie od 15 października 2025 roku do 15 lipca 2026 r. i jednocześnie postanowił ogłosić nowy konkurs ofert na realizację ww. zadania w okresie 1 stycznia 2026 roku do 30 września 2026 r.
3. Rozpatrzył petycję mieszkańców drogi powiatowej nr 5021S ulicy Mszańskiej i Turskiej w sprawie pilnej modernizacji drogi powiatowej w miejscowości Turza Śląska – ulice Mszańska i Turska, uznając ją w części za zasadną, w zakresie żądania remontu nawierzchni drogi wraz z budową chodnika.
4. Wyraził zgodę na odstąpienie od przetargu na oddanie w dzierżawę części nieruchomości zlokalizowanych w budynku Zespołu Poradni Specjalistycznych w Wodzisławiu Śląskim przy ul. 26 Marca 164:
 - a) o powierzchni 1,5 m² na okres roku na rzecz firmy AsVending Sp. z o.o. Sp. k.,
 - b) o powierzchni 10,82 m² na okres 3 lat na rzecz firmy Indywidualna Specjalistyczna Praktyka Lekarska Małgorzata Gamza.
5. Wyraził zgodę dla Dyrektora Zespołu Szkół Licealnych i Technicznych w Rydułtowach, Pani Mireli Szymczak, na zgłoszenie Liceum Ogólnokształcącego im. Noblistów Polskich w Rydułtowach do dofinansowania przez Ministra Obrony Narodowej zakupu jednolitego

stroju dla uczniów nowo utworzonego oddziału o profilu mundurowym w roku szkolnym 2025/2026.

6. Dokonał zmian Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim, polegających na dostosowaniu zakresu zadań realizowanych przez Wydział Oświaty oraz Wydział Ochrony Środowiska do obowiązujących przepisów prawa.
7. Zaakceptował i skierował pod obrady Rady Powiatu Wodzisławskiego:
 - a) opracowanie pt. „Zadania oświatowe realizowane przez Powiat Wodzisławski w roku szkolnym 2024/2025”,
 - b) projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumień pomiędzy Powiatem Wodzisławskim a innymi powiatami i gminami w sprawie zasad organizowania, prowadzenia i finansowania nauczania religii i innych związków wyznaniowych,
 - c) projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego Nr VIII/89/2024 z dnia 19 grudnia 2024 roku w sprawie budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2025 rok wraz z załącznikami,
 - d) projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego Nr VIII/88/2024 z dnia 19 grudnia 2024 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wodzisławskiego na lata 2025-2041.

STAROSTA

/-/ Leszek Bizoń